




FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB  
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO		Var. Abs.	Var. %
		2023	2022		
	<b>INGRESO OPERACIONAL</b>				
44	Transferencias y subvenciones	217.812.283.986	231.284.721.670	- 13.472.437.684	-6%
4428	Otras transferencias	217.812.283.986	231.284.721.670	- 13.472.437.684	-6%
47	<b>Operaciones interinstitucionales</b>	<b>70.977.665.941</b>	<b>62.462.811.490</b>	<b>8.514.854.451</b>	<b>14%</b>
4705	Fondos recibidos	70.977.665.941	62.190.269.693	8.787.396.248	14%
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	-	272.541.797	- 272.541.797	-100%
48	<b>Otros ingresos</b>	<b>2.572.057.982</b>	<b>6.293.934.492</b>	<b>-3.721.876.510</b>	<b>-59%</b>
4802	Financieros	1.469.659.390	6.017.488.183	- 4.547.828.793	-76%
4808	Ingresos diversos	1.102.398.592	276.446.309	825.952.283	299%
	<b>TOTAL INGRESO OPERACIONAL</b>	<b>291.362.007.908</b>	<b>300.041.467.652</b>	<b>- 8.679.459.743</b>	<b>-3%</b>
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				
51	<b>De administración y operación</b>	<b>170.000</b>	<b>200.000</b>	<b>- 30.000</b>	<b>-15%</b>
5111	Generales	170.000	200.000	- 30.000	-15%
53	<b>Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones</b>	<b>2.318.377.773</b>	<b>617.054.597</b>	<b>1.701.323.176</b>	<b>276%</b>
5347	Deterioro de Cuentas Por Cobrar	-	-	-	0%
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	97.957.973	97.994.645	- 36.672	0%
5368	Provisión, litigios y demandas	2.220.419.800	519.059.952	1.701.359.848	328%
57	<b>Operaciones interinstitucionales</b>	<b>1.450.254.020</b>	<b>6.312.313.518</b>	<b>-4.862.059.498</b>	<b>-77%</b>
5720	Operaciones de enlace	1.450.254.020	6.001.179.958	- 4.550.925.938	-76%
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	-	311.133.560	- 311.133.560	-100%
58	<b>Otros Gastos</b>	<b>3.892.539.947</b>	<b>2.522.842.488</b>	<b>1.369.697.459</b>	<b>54%</b>
5804	Financieros	240.017.598	16.401.869	223.615.729	1363%
5890	Gastos Diversos	3.652.522.349	2.506.440.619	1.146.081.730	46%
	<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>7.661.341.740</b>	<b>9.452.410.603</b>	<b>- 1.791.068.863</b>	<b>-19%</b>
	<b>EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL</b>	<b>283.700.666.168</b>	<b>290.589.057.048</b>	<b>- 6.888.390.880</b>	<b>-2%</b>
	<b>INGRESO NO OPERACIONAL</b>				
48	Otros ingresos	2.263.953.244	1.911.501.684	352.451.560	18%
4808	Ingresos diversos	2.263.953.244	1.911.501.684	352.451.560	18%
	<b>TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL</b>	<b>2.263.953.244</b>	<b>1.911.501.684</b>	<b>352.451.560</b>	<b>18%</b>
	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
58	Otros gastos	2.356.245.878	7.213.501.535	- 4.857.255.657	-67%
5890	Gastos diversos	2.356.245.878	7.213.501.535	- 4.857.255.657	-67%
	<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>2.356.245.878</b>	<b>7.213.501.535</b>	<b>- 4.857.255.657</b>	<b>-67%</b>
5905	<b>EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL</b>	<b>- 92.292.634</b>	<b>- 5.301.999.851</b>	<b>5.209.707.218</b>	<b>-98%</b>
	<b>EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO</b>	<b>283.608.373.535</b>	<b>285.287.057.197</b>	<b>- 1.678.683.662</b>	<b>-1%</b>

  
MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA  
Directora General

  
JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN  
Subdirector Financiero y Administrativo

  
JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ  
Contador

T.P. - No.36888-T